（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2017 年  9 月 2 日

記録者：     山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2017 年 9 月 1 日（金） 18：30～20：30

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号    北九州パレス 第 1 会議室

出席者
山口昇 山口弘美

オブザーバー 坂本浩二、坂本明美、橋本明、緒方幹夫、松尾威

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 本会報告事項

本報６−１ 住生活月間セミナー開催のお知らせ
本報６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−３ 各種スケジュール
本報６−４ その他

７， 事務局報告事項
事報７−１ 平成 29 年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ メディア掲載に関して
事報７−３ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ フォト甲子園
支報８−２

９， 学習プログラム 巻の五  木材の基礎知識     山口 弘美
１０， その他
１１， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 住生活月間に関して、福岡第一支部と連携し県庁などに活動の内容や趣旨などの

説明を行って行く旨の説明をした。

平成の大工棟梁検定では北九州ポリテクカレッジで 11 月 17 日に行われる検定は

参加が多数となる予定の為第三支部が担当なので会場の設営協力依頼

各種スケジュールと下期入会、メディア掲載の説明等

8 月 15 日～8 月 20 日まで遠賀町中央公民館でフォト甲子園パネル展を開催

遠賀町の図書館館長がパネル展を視察し大変興味を示していた事の話

フォト甲子園の作品応募締切が 9 月 8 日までなので知り合いの高校生、中学生、

小学生に応募して頂くようお願い。

古民家鑑定士実技講習会は前回水害により中止となったので、9 月末～10 月初め

頃に行えるように調整中、決まり次第報告

シルバー人材センターと連携し古民家簡易鑑定士講習会開催して頂けるよう

近隣のシルバー人材センターに松尾氏と訪問し説明等をする予定

次月開催日時 2017 年 10 月 13 日（金） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス 第 1 会議室

次月議事内容 学習プログラム 巻の七  建築基準法について